
Komise sociální, zdravotní a rodinné politiky RMČ Brno-Líšeň 
Pracovní skupina „DEJME DĚTEM PROSTOR“ podzim 2011 
 

 

HODNOCENÍ SOUČASNÉHO STAVU PROSTORU PRO DĚTI A MLÁDEŽ V LÍŠNI 
 

 

PROSTOR OBECNĚ 

 Prostoru pro bezpečný pohyb a hru dětí je nedostatek ve všech částech obce (prostor je omezen hustotou 

zástavby bez podnětů pro hru dětí, nadměrným automobilismem, volným pohybem psů) 

 Výhradní prostor je vymezen pouze maloplošnými tradičními hřišti  

 Travnatý prostor se nabízí v některých vnitroblocích a některých okrajových částech, zde však může docházet ke 

střetu se psy a jejich exkrementy nebo bariérou frekventované silnice 

 Herní prvky jsou umístěny pouze na tradičních hřištích 

 Možnosti prostoru hřišť při školských zařízeních jsou využity jen částečně 

 

HŘIŠTĚ PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI 

 Malá variabilita herních prvků na hřištích (jeden dodavatel) 

 Nerovnoměrné rozložení hřišť v rámci Líšně vzhledem k počtu dětí  (málo pokryta oblast Sedláčkova, 

J.Faimonové, případně Konrádova) 

 Není pokryta nová zástavba při ulici Holzově a Stará Líšeň 

 Chyběly provozní řády  

 Technický stav v řadě případů nebyl dobrý 

 Na některých hřištích chybí zastínění 

 Nejsou dostatečně často kontrolované z hlediska pořádku a bezpečnosti 

 

HŘIŠTĚ PRO ŠKOLNÍ DĚTI A MLÁDEŽ 

 Nízký počet hřišť pro tuto věkovou kategorii v Líšni celkově (ještě nižší je počet udržovaných hřišť) 

 Převážně nízká nebo žádná úroveň vybavení s malou variabilitou prvků(s několika výjimkami udržovaných hřišť) 

 

MOBILITA – BEZPEČNOST 

 Není vymezena žádná zpevněná plocha pro pohyb na kolech, koloběžkách nebo bruslích 

 V řadě případů je frekventovaná silnice bariérou pro přesuny dětí  

 Není dodržována/předepsána omezená rychlost pro bezpečnost dětí na komunikacích, kde by to bylo třeba  

(blízkost školských zařízení, vnitřní část obytné zóny,okolí hřišť, Mariánské údolí, ul. Střelnice) 

 Některá hřiště jsou neoplocená a přímo ohrožena pohybem aut (Molákova, Zikova) 

 

POHYB  S KOČÁRKY 

 V pohybu brání nevhodně parkující auta na chodnících a kolem chodníků 

 Chybí možnosti pro procházku a posezení 

 

 

 

 

 

 

 

 


